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ــروه ورزش/ دیـــدار تیم های مــس کــرمــان و  گ
استقلال از هفته هجدهم لیگ برتر که پنج شنبه 
هفته گذشته با برتری 3 بر 2 شاگردان ریکاردو 
ساپینتو به اتمام رسید، حواشی و جنجال های 
زیادی به همراه داشت. پس از این مسابقه باشگاه 
کرمانی مدعی شد از ریکاردو ساپینتو سرمربی 
اخراجی استقلال شکایت خواهد کرد و از طرفی 
باشگاه استقلال نیز اعلام کرد از یکی از مربیان 
در  آمیز  توهین  مطالب  انتشار  دلیل  به  حریف 
فضای مجازی شکایت و موضوع حمله به سرمربی 
خود در جریان این بازی را هم پیگیری خواهد 
کرد. آرتا منهاجی، مربی مس کرمان پس ازپایان 
مسابقه، توئیتی را علیه ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
استقلال منتشر کرد که در آن، مربی پرتغالی 
آبی ها را دیوانه و بی ادب خطاب کرده بود. طبق 
پیگیری ها هنوز گزارش ناظران بازی و همچنین 
ــورد ادعـــای دوطـــرف بــه کمیته  شکایت های م
انضباطی ارسال نشده، به همین دلیل قرار است 
اعضای کمیته پس از دریافت این گزارش بررسی 
لازم را انجام بدهند. احتمال دارد برخی از طرف 
های این درگیری برای ادای توضیحات به کمیته 
انضباطی احضار شوند و برای برخی نفرات نیز 
پس از بررسی دفاعیات به شکل غیابی رای صادر 
شود. البته حواشی بازی با مس تنها مسئله ای 

نبود که باشگاه استقلال ناچار شد به آن واکنش 
نشان دهد. در یکی دو روز اخیر برخی رسانه ها 
دست به انتشار رقم قــرارداد ساپینتو و جزئیات 
آن زدند که باشگاه استقلال به انتشار خبرهایی 
درباره قرارداد سرمربی تیم فوتبال این باشگاه 
واکنش نشان داد. یک نشریه ورزشی مدعی شده 
بود بر خلاف اعلام باشگاه رقم قرارداد ساپینتو 
برای دو سال یک میلیون و 300 هزار یورو است 
که البته آپشن هایی را هم برای رسیدن به این 
مبلغ اعلام کرده بود، از جمله این که قهرمانی 
در لیگ برتر و رضایت مدیرعامل هر کدام 100 
هزار دلار و قهرمانی در جام حذفی 50 هزار دلار 
پاداش دارد. باشگاه استقلال ضمن رد این گمانه 
زنی ها اعلام کرد این مسئله را به صورت قانونی 

پیگیری خواهد کرد.

اما استقلال نه فقط به دلیل مسائل حاشیه ای بلکه 
به دلیل نوع بازی و نتیجه گیری اش در چند هفته 
اخیر مورد توجه کارشناسان و فوتبال دوستان قرار 
گرفته است. آبی ها که با باخت مقابل سپاهان 
در آغــاز دور برگشت و با اختلاف 8 امتیازی با 
از  تقریبا  پرسپولیس  یعنی  روز  آن  صدرنشین 
قهرمانی ناامید شده بودند، حالا به واسطه عملکرد 
خوب خودشان و البته از دست دادن امتیاز توسط 

پرسپولیس و سقوط این تیم به رده دوم و کاهش 
اختلاف امتیاز با صدرنشین 36 امتیازی، دوباره 
به کورس برگشته اند. به زعم کارشناسان، تفاوت 
ــای بدش و افت  ــای خوب استقلال با روزه روزه
این تیم پس از جام جهانی قطر به حضور داشتن 
یا نداشتن آرش رضاوند برمی گردد. هافبکی که 
با خروجش در دقیقه 70 بازی با پرسپولیس ریتم 
خوب این تیم را به هم زد تا این که پس از گذشت 
37 روز از شهرآورد دوباره فیکس شد و با عملکرد 
خوبش نشان داد که احیا شده است. سعید مهری 
هم دیگر بازیکنی است که این روزها عملکرد خوبی 
دارد و با پاس های کلیدی اش در موفقیت آبی ها 
مقابل ملوان و مس کرمان نقش بسزایی داشت. 
روزبــه چشمی بازیکن با تجربه استقلال هم که 
انگار پس از جام جهانی قطر و گلی که به ولز زد 
روحیه و انگیزه زیادی پیدا کرده، یکی از ستاره های 
چند بازی اخیر آبی هاست. مهدی قایدی بازیکن 
تکنیکی و ریزنقش استقلال نیز که در کرمان خوش 
درخشید و پس از چند ماه پایش به گل باز شد، 
در کنار محبی و مطهری و یامگا به اوج آمادگی و 
هماهنگی رسیده است و اگر استقلال بتواند همین 
روند فردی و تیمی را حفظ کند، شاید خیلی زود 
صدر جدول را از سپاهان بگیرد و به رقیب سنتی 

هم دیگر مجال یکه تازی ندهد.

غیبت های عجیب آمانوف در تمرینات استقلال
عزیز بک آمانوف هافبک ازبک تیم فوتبال استقلال از روز چهارشنبه 
بدون اطلاع دادن به مسئولان این باشگاه در تمرینات این تیم حضور پیدا 
نکرده است. این اتفاق در شرایطی رخ داده که ساپینتو نظری روی وی 
ندارد و حتی او را در فهرست مازاد تیمش در نیم فصل قرار داد اما وی با 
جدایی از این باشگاه مخالفت و اعلام کرد قصد دارد به کارش ادامه 
بدهد اما قبل از بازی با مس کرمان دیگر در تمرینات آبی پوشان 
شرکت نکرده است. البته گزارش غیبت های این بازیکن هنوز 
به دست مدیران این باشگاه نرسیده اما به زودی درباره 
این بازیکن تصمیم گیری خواهد شد. ساپینتو سرمربی 
پرتغالی استقلال اعتقادی به این بازیکن ندارد اما در 
نقل و انتقالات زمستانی او را در فهرست مازاد قرار نداد.

آفساید

عکس نوشت 

ادای احترام به انصاریان در تمرین 
پرسپولیس

کادر فنی، بازیکنان و دیگر اعضای تیم فوتبال پرسپولیس، 
دیـــروز بــه مناسبت دومــیــن سالگرد درگــذشــت علی 
انصاریان، در مراسمی با اهدای گل به تصویری از بازیکن 
پیشین سرخ پوشان که در محل تمرین قرار داده شده 
بود، یاد و خاطره او را گرامی داشتند و به وی ادای احترام 
کردند. علی انصاریان متولد 1۴ تیر سال 1356 دو سال 
قبل در 15 بهمن ۹۹ و در پی اوج گیری بیماری کرونا در 
کشور، پس از چند روز مبارزه با این بیماری و بستری شدن 

در بیمارستان، جان به جان آفرین تسلیم کرد.

دروازه بان استقلال مهمان تمرین 
جوانان

تمرین صبح دیروز تیم ملی فوتبال جوانان ایران با 
همراهی یکی از بازیکنان رده سنی بــزرگ سالان 
برگزار شد. این تمرین در حالی در سالن وزنه مرکز 
ملی فوتبال ایران برگزار شد که سیدحسین حسینی 
دروازه بان تیم ملی بزرگ سالان نیز در آن جا حضور 
داشت. همین موضوع باعث شد تا شاگردان صمد 
مرفاوی برای عرض احترام سراغ او بروند و از تلاش 

های او در تیم ملی بزرگ سالان قدردانی کنند.

 عذرخواهی ژاپنی ملی پوش ایرانی! 

کریم انصاری فرد، مهاجم ایرانی اومونیا هرچند در بازی 
برابر تیم آنورتوسیس، پاس تنها گل تیمش را داد اما در 
پایان بازی مورد انتقاد شدید هواداران عصبانی اومونیا 
قرار گرفت. او برای دلجویی از هواداران تیم اومونیا به 
سمت آن ها رفت و به سبک سرمربی ژاپن )پس از حذف 
در جام جهانی( به نشانه عذرخواهی مقابل آن ها خم شد.

 دختر طلایی آلیش ایران بدون شغل و حقوق!

هانیه عاشوری کشتی گیر سنگین وزن آلیش که برای اولین بار در 
تاریخ کشتی بانوان موفق به کسب طلای جهانی شد و در قهرمانی 
آسیا هم دو مدال طلا و نقره کسب کرده با گلایه از نداشتن شغل و 
حقوق گفت: »کمترین خواسته ما، استخدام و مشغول شدن به کار در 
یک اداره بود که متأسفانه هنوز اجرایی نشده است و حتی هنوز حقوق 
پایه هم نداریم و در حقیقت از لحاظ کاری و مالی هیچ رسیدگی نشده 
است. در این بین فقط علیرضا دبیر رئیس فدراسیون و شهریان 

نایب رئیس بانوان ،حامی تیم ملی کشتی بانوان هستند.«

تصویب لباس تیم های ملی بانوان در چند رشته
کارگروه تخصصی بررسی و اصلاح لباس تیم های ملی بانوان دیروز 
با حضور مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش 
برگزار شد. در این نشست، کاظمی پور لباس های طراحی شده برای 
رشته های ورزشی اسکیت سرعت، جوجیتسو، بولینگ و بیلیارد، 
بدنسازی، مچ اندازی و پاورلیفتینگ به منظور حضور بانوان ورزشکار 
در میادین بین المللی و رشته برایتونیک برای حضور در مسابقات 

داخلی را تصویب کرد.

آغاز تمرینات آزادکاران زیر نظر درستکار
در پایان مسابقات رنکینگ دار زاگــرب که با ۴ مدال طلای رضا 
اطری، علی سوادکوهی، حسن یزدانی و امیرحسین زارع و دو نقره 
یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا همراه بود، دور جدید تمرینات تیم 
ملی کشتی آزاد برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا از دیروز 
آغاز شد. در شرایطی که مسابقات قهرمان کشوری بزرگ سالان 
به عنوان اولین مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی در سال 2023 در 
غیاب پژمان درستکار برگزار شد و در ادامه نیز سرمربی تیم ملی در 
مسابقات کرواسی تیم 6 نفره کشتی آزاد را همراهی نکرد، استارت 
این اردو با حضور درستکار زده شد. تیم ملی کشتی آزاد خود را برای 
شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا که فروردین ماه در هند برگزار 

می شود، آماده می کند.

اخبار منهای فوتبال

تاریخ سازی خواهران دو قلو در جام جهانی دوچرخه سواری
»ایزابلا  و  آوا هولمگرن« خواهران دوقلوی دوچرخه سوار موفق به تاریخ  سازی برای کانادا شدند و 
مقام های اول و دوم مسابقات جام جهانی جوانان در رشته دوچرخه سواری کراس در هلند را میان 
خود تقسیم کردند. کانادا تاکنون در این مسابقات، مدالی کسب نکرده بود. مسابقات جهانی 
»هوگرهیده« هلند شامل مسیر پر پیچ و خم، پله های طولانی و همچنین عبور از پل  می شود و بارش 
باران نیز این مسابقات را برای ورزشکاران با چالش بیشتری همراه کرده است. رقبای اصلی این دو 
خواهر دوقلوی 17 ساله از کشورهای هلند و بلژیک بودند که در پایان ایزابلا صاحب مدال طلا شد 

و آوا مدال نقره را به گردن آویخت. »سلینا گری« از فرانسه هم به نشان برنز رسید.

روسیه جیب AFC را پر پول می کند
رئیس فدراسیون فوتبال روسیه وعده جالبی به فوتبال آسیا داد. شیخ سلمان رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در انتخابات جدید AFC بدون رقیب برای سومین دوره سکان دار 
فوتبال قاره کهن شد. همچنین مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان بدون رقیب 
نایب AFC و رئیس فوتبال آسیای میانه شد. عربستان هم بدون رقیب میزبان مسابقات جام 
ملت های آسیا 2027 شد. کنگره AFC مهمان ویژه ای داشت. الکساندر دیوکوف رئیس 
فدراسیون فوتبال روسیه در این کنگره شرکت کرد تا رایزنی های لازم را برای پیوستن به 
فوتبال آسیا انجام دهد. یوفا به دلیل جنگ روسیه و اوکراین فدراسیون فوتبال روسیه را به 
حالت تعلیق درآورده است. روس ها برای رهایی از تعلیق، آماده پیوستن به AFC و فوتبال 
آسیا هستند. رئیس فدراسیون فوتبال روسیه در این زمینه در کنگره AFC گفت: اگر همه چیز 
درست پیش برود ما به فوتبال آسیا ملحق خواهیم شد. با پیوستن ما به AFC تغییرات بزرگی 

در فوتبال قاره آسیا رخ می دهد و ما قدرت اقتصادی فوتبال آسیا را افزایش خواهیم داد.

مصادره دارایی های دنی آلوز در اسپانیا
دردسرهای حقوقی دنی آلوز با مصادره بخشی از اموال و دارایی های او افزایش یافت. آلوز که از ماه 
گذشته به دلیل شکایت یک زن اسپانیایی از او به اتهام تجاوز جنسی در یک کلوب شبانه در ایالت 
کاتالونیا در تاریخ 30 دسامبر سال 2022 در بازداشت به سر می برد، اکنون به دستور سازمان 
خزانه داری اسپانیا بخشی از اموالش را هم توقیف شده می بیند. ظاهراً این اتفاق در پی وصول 
نشدن بدهی 2.25 میلیون یورویی بازیکن 3۹ ساله برزیلی به اداره دارایی اسپانیاست که سبب 
شده املاک او در اسپانیا تا زمان حسابرسی و تعیین تکلیف بدهی ها توقیف شود. پس از افشای 
ماجرای تجاوز آلوز، نه تنها چند حامی مالی معروف او از جمله شرکت آدیداس همکاری شان را با 
این بازیکن برزیلی قطع کرده اند بلکه سران آخرین تیم او ) باشگاه پوماس مکزیک( هم از کاپیتان 

تیم ملی برزیل در جام جهانی 2022 غرامتی ۴.5 میلیون یورویی طلب کرده اند. 

اخبار خارجی

پرسپولیس با یک غایب در آبادان 

برنامه ویژه یحیی برای مهاجم برزیلی
برزیلی  و  جدید  مهاجم  پــریــرا  لئاندرو  گذشته  هفته  گــروه ورزش/ 
پرسپولیس وارد تهران شد و پس از عقد قــرارداد برای یک فصل و نیم 
با باشگاه، در تمرینات حضور یافت اما شرایط جسمانی این بازیکن 
تازه وارد به گونه ای نیست که بتواند به این زودی ها در ترکیب تیم قرار 
بگیرد. مهاجم برزیلی تازه وارد سرخ پوشان به دلیل دوری ۴ ماهه از 
مسابقات رسمی، شرایط بازی یا بازی ۹0 دقیقه ای را ندارد هر چند 
وضعیت کلی او مورد تایید یحیی گل محمدی قرار گرفته است. تست های 
آمادگی جسمانی پریرا، گل محمدی را به حضور زود هنگام او در ترکیب 
پرسپولیس امیدوار کرده است با این حال سرمربی سرخ ها برای مهاجم 
خود برنامه ای ویژه تنظیم کرده تا پس از 5 روز کار با بدنساز تیم در تمرینات 
گروهی و تاکتیکی شرکت کند. پرسپولیس پس از 2 دیداری که ۴ امتیاز 
حساس را از دست داده و صدر را به سپاهان تقدیم کرده است، در هفته 
نوزدهم لیگ برتر باید در آبادان به مصاف نفت برود. گل محمدی در این 
بازی نه تنها مهاجم جدید و برزیلی را در اختیار نخواهد داشت بلکه علیرضا 
بیرانوند دروازه بان ملی پوش سرخ ها هم به دلیل محرومیت دریافت کارت 
قرمز مقابل آلومینیوم، در آبادان غایب خواهد بود. البته گل محمدی 
بابت مصدومان تیمش خیالش راحت شده چرا که هم آل کثیر و هم سعید 
صادقی با رهایی از بند مصدومیت به تمرین و ترکیب برگشته اند و عیسی 
آل کثیر در بازی قبلی به میدان رفت و در همان دقایق کوتاه نمایش خوبی 
نیز داشت. تنها ابهام تیم پرسپولیس وضعیت سیامک نعمتی بازیکن مازاد 
سرخ ها بود که در نهایت برای جدایی از این تیم به توافق نرسید و با اصرار 
خودش در تیم ماند. گل محمدی ابتدا از این تصمیم نعمتی عصبانی 
شد و از تمرین او با تیم جلوگیری کرد اما در چند روز گذشته او را در جمع 
دیگر نفرات به تمرینات گروهی دعوت کرد تا احتمالا این بازیکن نیز برای 

همراهی تیم در آبادان حضور داشته باشد. 

گزارش

   ریتم خوب استقلال در اوج حاشیه ها    

ستاره فوتبال پرتغال و جهان دیروز شمع 
38 سالگی خــود را درحــالــی فــوت کرد 
پیوسته.  عرب ها  جمع  به  تازگی  به  که 
النصر  فعلی  مهاجم  رونالدو  کریستیانو 
ــای نه چندان دور منچستر  و یاغی روزه
یونایتد درحالی جام جهانی 2022 قطر 
را پشت سرگذاشت که تنها بازیکن بدون 
تیم جام بود. او که می رفت با دلشکستگی 
آخــریــن جــام جهانی خــود را تمام کند، 
به ناگاه با پیشنهاد تاریخی و وسوسه کننده 
النصر عربستان روبــه رو شد تا بلافاصله 
بعد از رقابت های قطر، صحرای عربستان 
را در پیش بگیرد و به درخشش خود در 
ادامه  دیگری  آسمان  در  فوتبال  دنیای 
دهد. کریس که به عنوان یکی از بهترین 
مهاجم های تمام دوران فوتبال شناخته 
ــود، توانسته رکــوردهــای جالب  ــی ش م
توجهی ثبت کند. به بهانه تولد 38 سالگی 
او نگاهی می اندازیم به بهترین رکوردهای 

به ثبت رسیده توسط رونالدو.

702 گل باشگاهی       
رونالدو در ۹5۴ بازی 702 گل باشگاهی 
به ثمر رسانده است. او در دوران درخشان 
ــرای  ــل ب فــوتــبــال خـــود 31 بـــازی و 5 گ
اسپورتینگ ،  3۴6 بازی و 1۴5 گل برای 
منچستریونایتد، ۴38 بازی و ۴50 گل 
ــازی و 101  ــال مــادریــد، 13۴ ب ــرای رئ ب
گل برای یوونتوس و یک گل برای النصر 

عربستان به ثمر رسانده  است.

زننده بیشترین گل ملی       
در سپتامبر 2021، رونالدو با پشت سر 
گذاشتن علی دایی، بهترین گلزن فوتبال 
در دیدارهای ملی شد. این مهاجم کهنه کار 
در 1۹6 بازی 118 گل برای پرتغال به ثمر 
رسانده است. دایی بین سال های 1۹۹3 تا 
2006، موفق به زدن 10۹ گل ملی شد و 

سال ها این عنوان را در اختیار داشت.

بیش از 20 گل در 15 فصل متوالی       
رونالدو در 15 فصل متوالی توانست بیش 
از 20 گل در رقابت های باشگاهی به ثمر 
برساند و از سال 2006 تا 2021 بیش از 
20 گل در هر فصل به ثمر رسانده است. 
او در ۹ فصل بیش از ۴0 بار گلزنی کرده و 
بهترین عملکرد گلزنی او فصل 2011-
2012 بوده که در آن دوره 6۹ گل به ثمر 

رسانده است.

دستاوردهای رونالدو       
رونـــالـــدو عــنــاویــن مــتــعــددی را در سطح 
باشگاهی و 5 قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا کسب کرده است. او قهرمان لیگ برتر 
انگلیس، لالیگای اسپانیا و سری آ ایتالیا شده 
است. بهترین بازیکن سال فیفا )2008(، 
جوایز  و   )200۹( فیفا  پوشکاش  جــایــزه 
بهترین بازیکن سال در سری آ، لیگ برتر و 
لالیگا از دیگر افتخارات اوست. رونالدو چند 
روز پیش بالاخره پایش به گلزنی در لیگ 
عربستان باز شد تا از فشاری که روی او بود 

خارج شود. او نخستین گل خود را در بازی 
با الفتح در هفته پانزدهم لیگ عربستان در 
دقیقه ۹3 از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند 

و مانع شکست تیمش شد.

پاسخ جالب یــوونــتــوس بــه بی وفایی        
رونالدو

رغم  بــه  دیـــروز  ایتالیا  یوونتوس  باشگاه 
ــالــدو علیه ایــن باشگاه، در  اقــدامــات رون
اقدامی جالب با انتشار تصویری از ستاره 
سابق خود در توئیتر، تولد کریس را تبریک 
گفت. این اقدام یوونتوس درحالی بود که 
رونالدو چندین بار علیه بانوی پیر برای 
دریافت مطالباتش به دادگاه تورین شکایت 
کرده بود. همچنین ابرستاره پرتغالی در 
پرونده اخیر یوونتوس حاضر به شهادت علیه 

بانوی پیر شد.

به بهانه تولد 3۸ سالگی کریس

وقتی بانوی پیر بی وفایی نکرد! 

حمایت سرمربی پورتو از مهدی طارمی 
مهدی طارمی در چند بازی اخیر نتوانسته برای پورتو عملکرد همیشگی خود را داشته 
باشد و در بازی آخرش مقابل ماریتیمو در ابتدای نیمه دوم تعویض شد. پورتو در این بازی 

در حضور یک نیمه ای طارمی با نتیجه 2 بر صفر به پیروزی رسید. توافق باشگاه پورتو با 
»فران ناوارو« مهاجم اسپانیایی تیم ژیل ویسنته شایعاتی را درباره آینده طارمی و احتمال 

جدایی اش از اژدها مطرح کرده است، اما سرخیو کونسیسائو سرمربی پورتو پشت طارمی 
درآمد و از ستاره ایرانی خود حمایت کرد و گفت: در بازی با ماریتیمو من لحظاتی از 

هافبک ها و وینگرها به عنوان مهاجم نوک استفاده کردم و این یک راهبرد بود. 
مهدی طارمی متواضع و در پذیرفتن راهبرد عالی است. وی افزود: طارمی 

تمام مشکلات را می پذیرد و تمام تلاش خود را برای موفقیت تیم می گذارد. 
من معتقدم ما لحظاتی را پشت سر می گذاریم که می توانیم بهتر از آن ها 

عمل کنیم.

   آبی ها با درخشش چند ستاره، دوباره مدعی شدند  

آمادگی سردار برای بازگشت به روسیه
آرماند دورن مدیر برنامه های سردار آزمون به RB Sport گفت که هنوز پیشنهادی از روسیه 
برای سردار آزمون دریافت نکرده اما این بازیکن آماده است که آن ها را در نظر بگیرد. در 

آخرین روز نقل و انتقالات اروپا، انتقال مهاجم 28 ساله بایرلورکوزن به مارسی رخ نداد. 
همچنین گفته شد که سوچی، زنیت و لکوموتیو به این مهاجم ایرانی علاقه مند هستند. 

خود این بازیکن آماده بازگشت به روسیه است. RB Sport با نماینده او تماس گرفت 
و متوجه شد که آیا هم اکنون پیشنهاد خاصی از تیم های روسیه به او رسیده است 

یا خیر؟ سردار آزمون در این فصل 13 بازی برای بایرلورکوزن انجام داده و دو 
پاس گل نیز به ثبت رسانده است. ترانسفرمارکت ارزش او را 12 میلیون 

یورو تخمین زده است. آزمون، سال گذشته به بایرلورکوزن پیوست اما 
مصدومیت ها و نیمکت نشینی او اجازه درخشش را به مهاجم تیم ملی 

ایران در بوندس لیگا نداد.


